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31-05-2024

Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook.

VIGTIGE DATOER

LIVSTRÆET

20. JUNI: Sommerfest

FRISKOLEN

4. JUNI: Fyraftensmøde 17.00-18.00

26. JUNI: Galla/Dimission

27. JUNI: Tungelundbadet

29. JUNI: Sidste skoledag

12. AUGUST: Første skoledag

9.- 13. SEPTEMBER: Tur til Berlin (Nuværende 6. 7. 8. Klasse)

Rengøringshold i denne weekend er: Markus og Noah

FRA BESTYRELSEN

Husk fyraftensmøde vedr. det kommende skoleår på tirsdag den 4. juni kl

17.00-18.00

NYT FRA KONTORET

Besøg

I den kommende uge kommer Oliver og William på besøg i Hvid. William og Oliver bor i

Hammel og går i 5. klasse. Vi glæder os til at hilse på dem😎
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Rundboldturnering (Hvid og Grøn)

Om godt 14 dage er rundboldturneringen i gang og jeg mangler

stadigvæk folk der kan køre!!!

Til denne dag får turneringen besøg af en journalist og fotograf fra magasinet "Friskolen".

I denne forbindelse er der noget GDPR, som skal være underskrevet, så de må bruge billeder.

Jeg har givet eleverne et dokument med hjem, som I meget gerne må sende underskrevet

med tilbage på friskolen eller sende den til skoleleder@friskolen-vellev.dk . Jeg har

vedhæftet et dokument, hvis der er behov.

Den vigtigste rubrik at krydse af i, er den som omhandler FRISKOLE magasinet.

De andre vil de bare blive glade for.

Velkommen

I Livstræet har vi fået en praktikant. Hun hedder Kathrine og er et tidligere kendt ansigt. Vi

glæder os alle til at have Kathrine i huset igen, mandag og tirsdag formiddag og hveranden

fredag eftermiddag.

NYT FRA SFO

Vi har haft en skøn uge i SFO'en

Vejret har været en blandet fornøjelse denne uge, og

det har vi udnyttet til at lave lidt af hvert. Der er blevet

hygget udendørs med leg, frugt og popcorn lavet over

bål. Ligeledes har der været mulighed for at se film på

vores nye fjernsyn. Børnene synes, at det er rigtig

spændende, og vi taler om, at det ikke er en

hverdagsting at se film i SFO'en, men at vi ind i mellem

kan sætte noget på, hvis børnene trænger til en ekstra

afslappet eftermiddag med hygge i sofaen og

sækkepuderne.

Hvis I har nogle gamle DVD'er liggende, som ikke bliver

brugt, er børnene velkommen til at tage dem med, så

de kan blive en del af vores lille samling af film.

Ungerne har naturligvis også givet den gas i knasten i

denne uge, hvor det i øjeblikket er et hit at danse og

hoppe til MGP-musik

Rigtig god weekend!

Tine, Emil og Line
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NYT FRA LIVSTRÆET
Tak for en helt forrygende blomsterdag😊 Det har været helt vildt dejligt at se børnene vise

deres Livstræ frem til nogle voksne, som betyder meget for dem. Om det så har været

bedstemor, moster, onkel eller den bedste ven. Og på trods af det massive regnvejr, er der

blevet plantet en masse flotte blomster og buske, til glæde for alle børn og voksne. Der er

også blevet malet på sten, gået tur i skoven og hoppet i vandpytter. Børnene i Livstræet,

nyder nemlig at være ude i alt slags vejr. Der er også en masse, der har nydt rejserummet og

hygget sig med puslespil og spil i tørvejret. Alt i alt en helt fantastisk formiddag i Livstræet.

I mandags rejste vi alle sammen til Afrika, hvor vi er ved at lære om en masse forskellige dyr.

Vi har bagt og smagt på afrikansk brød og snakket om at Afrika faktisk ikke er et land, men

et kontinent med mange lande. Vi glæder os til at dykke mere ned i Afrika i næste uge.

Børnehaven er ved at have lavet alle deres flyvere færdigt og børnene er vildt stolte af dem.

Og i mandags var der selvfølgelig båldag, denne gang med lækre popcorn. Tirsdag kunne

regnvejret udnyttes til at lave en sjov vandbane ned af bakken, alle børn havde en fest med

det.

Vuggestuen har benyttet sig af regnvejret, til at bruge en formiddag i Knasten og ellers har

ugen budt på bagning, legeplads, hygge på stuen og gå-tur.

Det har regnet en del i denne uge og der er brugt en del skiftetøj, så få lige tjekket op på

indholdet i kasserne. Og husk at få vådt regntøj og støvler med hjem til tørre, så det er klart

igen næste dag.
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BLÅ
En dejlig uge som vikar på Blå har budt på så mange fine oplevelser,

hvor vi har nået det, som Charlotte har planlagt omkring kroppen, om

klokken, og om ‘krudt i rxxxx’. Og så gav vi den gas i matematikbogen.

Det var i starten lidt skørt, at det var ‘mig, som

var den’, men det fik de hurtigt vendt, og så blev

der arbejdet rigtigt fint.

Gennemgående emne har hele ugen været ‘at

lytte’. Der er blevet lyttet til flere bøger om

edderkoppen Aras oplevelser i blæst,

regn og i skoven. Der er blevet lyttet til

mange og lidt kryptiske dyrelyde. Der er

blevet lyttet til fuglesang. Til Udeliv lå de

forskellige steder rundt i Vellev med et

lille tørklæde over ansigtet og lyttede. Det var lige lidt sværere

for nogle end for andre🙂 .

Musik blev

skiftet ud med at

gå på

opdagelse i

fuglebøger og

lytte til

fuglesang og se hvilken fugl sangen tilhører.

Så måske husker de ‘en-stor-fed-skov-due’

‘1-2-3-4-5-6-7’,

‘de-ka’-jeg-si’e-li’e-så-tit-det-ska’-vær’ og

'tjif-tjaf'. Til slut spillede vi med nogle super fine insektkort, som

Eigil havde med, dem ønsker de andre sig nu😉.

Nu vil jeg sige tusinde tak for lån, Charlotte, -det har været

hyggeligt at være sammen med dine Blå krudt-ugler.

Rigtig god weekend/ Anita
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Det lyder til at have været en skøn uge😃. Tak, Anita. Jeg glæder mig til, at de blå lærer mig,

hvilke fugle der siger hvad.

I næste uge vil jeg til gengæld lære dem om 10’er-venner: 1 + 9 =10, 2 + 8 =10 osv. Det er

rigtig god paratviden, der vil lette mange regnestykker.

I dansk vil vi fortsat arbejde med bogstaver og små ord.

God weekend😊
- hilsen Charlotte

GUL
Vi har i denne uge sagt goddag til vores nye klassekammerat Storm. Børnene har været rigtig

gode til at tage imod ham, så jeg er meget stolt af dem.🙂
Vi har arbejdet videre med vores monsteremne. Eleverne har lavet tegneserie om monstre,

og de har skrevet videre på deres historier. Torsdag introducerede jeg dem til haikudigte, og

grupperne fik alle lavet nogle rigtig fine haikudigte om monstre.🙂 De havde helt styr på

rammerne: tre linjer med hhv. tre, syv og tre stavelser, og ingen rim.

Gennem vores emne om monstre har vi især arbejdet med monstre fra computerspillet

Witcher 3, som jeg selv spiller. Jeg skal lige understrege at spillet er for voksne, så det er ikke

et spil I skal købe til jeres børn, selvom de måtte give udtryk for et ønske om det. Vi har ikke

spillet det i klassen, vi har kun set små klip fra det og arbejdet med monstrene. De synes det

er super spændende.🙂
I dag har de fået en ny diktat med hjem, som skal øves til næste fredag.

Hvid
I næste uge får vi i hvid besøg af William og Oliver, som skal være hos os i en uge på prøve.

Jeg er sikker på, at alle i hvid vil tage rigtig godt imod dem.

Nu har vi sammen været igennem alle kommareglerne, og har arbejdet med kommaer. Der

ligger komma opgaver på grammatip, som der løbende skal arbejdes med.

I næste begynder vi at arbejde med bogen “Banan” af Mette Vedsø. Banan er en roman, der

som noget helt særligt, fortæller historien om mobning, fra mobberens side. Jeg glæder mig

til at komme i gang med den, sammen med klassen.

/Martin
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Dansklektier
Alle sider med kryds i danskbøgerne.

Engelsklektier
Alle sider med kryds i engelskbøgerne.

GRØN
Dansk

7. - 8. klasse har fået en ny frilæsningsbog, “Intet” af Jane Teller. Bogen er en del af friskolen

nye tiltag “Bog og Bio”. Det er en frilæsningsbog, som I skal læse i på skolen og til frilæsning

hjemme.

Til forældrene: Husk at det er en LEKTIE at eleverne læser derhjemme 20-30 minutter

DAGLIGT. Det er en forældreopgave at sørge for, at de unge mennesker har tid til dette, da

personer i aldersgruppen 0.-18 år sjældent selv er i stand til at administrere det.

Lektie til mandag: Alle opgaver på grammatip dansk, grammatik og stavning.

/Kathrine

Historie

Kun en enkelt elev har fået afleveret sin “mundtlige” historieopgave, som var til tirsdag. Den

skal afleveres, tak.

/Kathrine

Madkundskab

I madkundskab har vi haft teori om sundhed med fokus på dels WHO’s definition på sundhed

og på fødevarestyrelsens 7 kostråd. Vi har sammenlignet de to opfattelser af sund og talt om

fordele og ulemper.

Som lektie har alle elever valgt to kostråd som de vil forsøge at overholde den næste uges

tid.

Mads, Steven og Thor har valgt at forsøge sig med “Spis fuldkorn” og “sluk tørsten i vand”.

Kian har valgt at forsøge sig med “Spis fuldkorn” og “Spis mere fisk”.

Alex og Signe har valgt at forsøge dig med “Spis grøntsager” og “spis fuldkorn”.

Caroline og Pernille har valgt at forsøge sig med “Spis grøntsager” og “Sluk tørsten i vand”.

Opgaven går blandt andet ud på at være nysgerrig på hvad der er svært ved kostrådene og

hvad der måske ikke er så svært. Det handler også om, at mange af kostrådene ikke handler

om, hvad vi ikke skal, men mere om, hvad vi skal gøre mere af.

/Kathrine
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Engelsk

På torsdag skal vi have afviklet den mundtlige afgangsprøve i engelsk. Vi begynder med den

første prøve klokken 9.00. Der er afsat 20 minutter til hver prøve, efter planen vil vi derfor

være færdige cirka klokken 9.45.

På fredag i næste uge har jeg fri, så Kathrine er vikar for mig. Der vil komme engelskopgaver,

som I skal arbejde med i de timer.

/Martin

Rigtig god weekend til alle😀
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